
 

Comune di Raviscanina 
Provincia di Caserta 
Parco Regionale del Matese  

Piazza Umberto I° - Telefono 0823/914071 
P.E.C. protocollo.raviscanina@pec.it   

 

 
COPIA 
_________ 

 
Registro Generale n. 2 
 

ORDINANZA SINDACALE 
N. 2 DEL 06-02-2026 

 

Oggetto: Ordinanza di chiusura passerella pedonale parallela lato sud ponte in Via 
Merlin Scott 

 
L'anno  duemilaventisei addì  sei del mese di febbraio, il Sindaco Castrillo Vincenzo 
 
Premesso che: 

- l’art 54 comma 4 del D Lgs n.267/2000 stabilisce che il Sindaco quale Ufficiale di Governo adotta 
con atto motivato provvedimenti,anche con tingibili ed urgenti al fine di prevenire ed eliminare gravi 
pericoli che minacciano l’incolumità pubblica e la sicurezza urbana; 

- sussistono i presupposti per l’adozione di una ordinanza di carattere con tingibile ed urgente al fine 
di prevenire pericoli all’incolumità pubblica; 

- in particolare,risulta necessaria l’adozione di provvedimenti volti ad assicurare l’immediata e 
tempestiva tutela di interessi pubblici quali la chiusura e la messa in sicurezza della passerella stessa; 

 

Vista la segnalazione pervenuta il 06/02/2026 prot. n.645 

Visto il DPR 16/12/1992 n495 

Visto il D.Lgs n.267/2000 

Visto  lo Statuto Comunale 

ORDINA 

-la chiusura al transito della passerella pedonale parallela al ponte in Via Merlin Scott sino al 
ripristino delle condizioni di sicurezza; 

-di informare  immediatamente la Provincia di Caserta per gli atti conseguenti di sua competenza; 

-di rendere noto al pubblico il presente atto mediante l’affissione della presente Ordinanza all’albo 
pretorio e con cartelli posti in loco; 

 

mailto:protocollo.raviscanina@pec.it


Ordinanza Sindaco n.2 del 06-02-2026 COMUNE DI RAVISCANINA 
 

Pag. 2 

Ai sensi dell’articolo 3 comma 4 legge n. 241/1990 si rende noto che Avverso la presente ordinanza 
può essere presentato: 

-ricorso al TAR ex D. Lgs n.104/2010   entro 60 giorni dalla pubblicazione all’albo pretorio e in 
alternativa ricorso straordinario al Capo dello Stato ex DPR n.1199/1971 entro 120 giorni dalla 
pubblicazione all’albo pretorio. 

Al settore tecnico l’incarico di attuare il presente provvedimento disponendo l’installazione della 
segnaletica stradale conformemente ala disposizioni del D Lgs 285/92 e DPR 495/92 e norme ad essi 
correlate. 

La presente ordinanza entra in vigore alla data di emanazione. 

 
 
  



Ordinanza Sindaco n.2 del 06-02-2026 COMUNE DI RAVISCANINA 
 

Pag. 3 

Letto e sottoscritto a norma di legge.  
 
 IL SINDACO 
 * Castrillo Vincenzo 

*  Firma autografa sostituita da indicazione a mezzo 
stampa, ai sensi dell’art. 3, comma 2, del D. Lgs. n. 
39/1993.  

 
 
 
 
___________________________________________________________________________ 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 
Della suestesa ordinanza viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15 giorni 
consecutivi dal 06-02-2026    al 21-02-2026. 
Lì  06-02-2026 
 
 IL RESPONSABILE DELL’ALBO 

PRETORIO ON LINE 
 * Castrillo Vincenzo 

*  Firma autografa sostituita da indicazione a mezzo 
stampa, ai sensi dell’art. 3, comma 2, del D. Lgs. n. 
39/1993. 

 
 

 
Copia conforme all’originale. 
Lì 06-02-2026 
 
 IL SINDACO 
 Castrillo Vincenzo 
 


